司符合向不特定对象发行可转换公司债券条件的议案》、《关于公司向不特定对象发行可转换公司债券方案的议案》、

《关于公司向不特定对象发行可转换公司债券预案的议案》、《关于〈公司向不特定对象发行可转换公司债券方案的论

证分析报告〉的议案》、《关于〈公司向不特定对象发行可转换公司债券募集资金使用可行性分析报告〉的议案》、

《关于公司向不特定对象发行可转换公司债券摊薄即期回报的风险提示与填补回报措施及相关主体承诺的议案》、《关

于〈公司前次募集资金使用情况报告〉的议案》、《关于制定公司〈可转换公司债券持有人会议规则〉的议案》、《关

于提交股东大会授权董事会全权办理公司向不特定对象发行可转换公司债券相关事宜的议案》等与本次发行相关议案。

详情参见 2021年 5月 28日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊载的相关公告。 2021年 6月 16日，公司召开 2021

年第二次临时股东大会，审议通过本次发行相关议案。详情参见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）《2021年第二

次临时股东大会决议公告》（公告编号：2021-061）。2021年 6月 28日，公司向不特定对象发行可转换公司债券申请获

得深圳证券交易所受理，详情参见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）《关于向不特定对象发行可转换公司债券申

请获得深圳证券交易所受理的公告》（公告编号：2021-064）。

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2022〕1567号”文核准，公司于 2022年 8月 30日向不特定对象发行了

494.60万张可转换公司债券，每张面值 100元，发行总额 49,460万元。发行方式采用向原股东优先配售，原股东优先配

售后余额（含原股东放弃优先配售部分）通过深圳证券交易所交易系统网上向社会公众投资者发行，认购金额不足

49,460万元的部分由保荐机构（主承销商）中信建投证券余额包销。经深交所同意，公司 49,460万元可转换公司债券将

于 2022年 9月 20日起在深交所挂牌交易，债券简称“科蓝转债”，债券代码“123157”。公司已于 2022年 8月 26日在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登《北京科蓝软件系统股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说

明书》全文。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京科蓝软件系统股份有限公司 2022 年年度报告全文

102

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

106,268,875 22.78% 0 0 0 -28,312,374 -28,312,374 77,956,501 16.87%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

106,268,875 22.78% 0 0 0 -28,312,374 -28,312,374 77,956,501 16.87%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

106,268,875 22.78% 0 0 0 -28,312,374 -28,312,374 77,956,501 16.87%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

360,219,542 77.22% 0 0 0 24,002,399 24,002,399 384,221,941 83.13%

1、人

民币普通

股

360,219,542 77.22% 0 0 0 24,002,399 24,002,399 384,221,941 83.13%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

北京科蓝软件系统股份有限公司 2022 年年度报告全文

103

他

三、股份

总数
466,488,417 100.00% 0 0 0 -4,309,975 -4,309,975 462,178,442 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2021年 5月 18日，公司于召开的 2020年年度股东大会审议通过了《关于回购注销 2017年股权激励计划部分限制性

股票及调整回购价格、回购数量的议案》，公司本次回购注销共涉及 239人，回购注销的股份总数为 4,309,975股，且支

付银行同期存款利息。公司 2017年限制性股票激励计划中部分激励对象因个人原因已离职，公司回购注销其持有的已获

授但尚未解除限售的共计 1,255,397股限制性股票。其中回购注销首次授予第四期尚未解除限售的部分限制性股票

1,237,725股，回购价格为 4.0528元/股(不含利息)；回购注销预留授予第三期尚未解除限售的部分限制性股票 17,672股，

回购价格为 4.0617元/股(不含利息)。

公司于 2022年 1月 17日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销手续。本次回购注销的股份总数

为 4,309,975股，占回购前公司总股本 466,488,417股的 0.92%，本次回购注销完成后公司总股本变更为 462,178,442股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司 2021年 4月 26日召开的第二届董事会第四十一次会议、2021年 5月 18日召开的 2020年年度股东大会审议通

过 了《关于回购注销 2017年股权激励计划部分限制性股票及调整回购价格、回购数量的议案》。